

[Larsen-Ledet]

I bemærkningerne til loven er anført en række støttesatser. Der er her tale om eksempler og om et forhandlingsoplæg.

Det Radikale Venstre håber, at dette forslag vil starte en mere konkret debat om, hvorledes udviklingen af økologisk landbrug fremmes.

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

Dohrmann (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om privatfinansieret fast Storbæltsforbindelse.

(Lovforslag nr. L 78).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Svend Jakobsen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne, der består af præsidiets medlemmer, skal jeg herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v.

(Lovforslag nr. L 80).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Margrete Auken (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en ny skovlov.

(Beslutningsforslag nr. B 39).

Der er i det store og hele tale om en genfremsættelse af et i folketingsåret 1985-86 fremsat forslag (se Folketingstidende 1985-86, forhandlingerne sp. 7047 og sp. 9281 samt tillæg A sp. 4731), hvor der var for kort tid og forslaget var udsat for mange misforståelser.

Derfor er det nu præciseret i forslaget, at forslagsstillerne ønsker at sidestille de miljømæssige sider med de produktions- og beskæftigelsesmæssige.

Forslaget skal således ses som et supplement til arbejdet i det skovpolitiske udvalg, hvis kommissorium savner de miljømæssige aspekter.

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

Jytte Andersen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om vikardækning ved barselorlov.

(Beslutningsforslag nr. B 40).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager dette.

Hanne Andersen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed genfremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om forbedring af vilkårene for stærkt plejekrævende personer i eget hjem.

(Beslutningsforslag nr. B 41).

Jeg henviser i øvrigt til forslaget tekst og de ledsagende bemærkninger.

Skriftlig redegørelse:

Eksporpolitisk redegørelse af 11/11 86.

(Redegørelse nr. R 5).

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen):

1. Udfordringen

En større dansk eksport er forudsætningen for, at Danmark kan bevare og befæste sin stilling som et af verdens rigeste og tryggeste lande.

Danmark eksporterer allerede ca. en tredjedel af sin samlede produktion og er dermed et af de lande, som eksporterer forholdsvist mest og derfor også har den mest åbne økonomi.

Men Danmark er også et af de lande, som har den største udlandsgæld – både absolut og som andel af nationalproduktet.

Derfor er det alvorligste problem i dansk økonomi i dag underskuddet på betalingsbalancens løbende poster. Det er et underskud, som især skyldes renterne på den udlandsgæld, der har hobet sig op gennem de sidste 25 år – hvilket kan illustreres ved, at ud af det samlede underskud på betalingsbalancen